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Svar på remiss gällande förslag på ny plan för 
stadens arbete mot våld i nära relationer 
2023–2026 (SN Centrum dnr N164-0224/21) 
Förslag till beslut 

1. Socialnämnd Hisingen tillstyrker förslaget med beaktande av framförda 
synpunkter i förvaltningens tjänsteutlåtande avseende plan för stadens arbete mot 
våld i nära relationer 2023–2026.  

2. Socialnämnd Hisingen förklarar paragrafen omedelbart justerad. 
 

Sammanfattning 
Socialnämnd Centrum har beslutat att remittera förslag till Göteborgs Stads plan för 
arbetet mot våld i nära relationer 2023–2026 till bland annat socialnämnd Hisingen, med 
sista svarsdag 31 mars. 

Kommunstyrelsen gav före detta Social resursnämnd i uppdrag att följa upp Göteborgs 
Stadsplan mot våld i nära relationer 2014–2018 (med förlängd giltighetstid till och med 
2019), samt att lämna förslag på ny plan. Förslaget till ny plan återremitterades i augusti 
2021 till socialnämnden Centrum, för att utvecklas med bland annat åtgärder för särskilt 
utsatta grupper, mätbara indikatorer och uppdatering utifrån ny lagstiftning. Stora delar av 
planen och dess aktiviteter fokuserar på att utveckla arbetet med verksamheternas 
grunduppdrag genom kvalitetssäkring av befintligt arbete och genom att utveckla 
strukturell samverkan. Några nya aktiviteter har tillkommit, 15 indikatorer har tillförts 
samt ett antal nyckeltal. Socialförvaltningen Centrum har utvecklat skrivningar om 
särskild sårbarhet och om hur nämnder och bolag behöver arbeta för att synliggöra och 
tillgodose målgruppens behov för att säkerställa likvärdighet. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förutom det mänskliga lidandet får våld i nära relationer också samhällsekonomiska 
konsekvenser. Flera av handlingsplanens aktiviteter syftar till att i större utsträckning 
identifiera våld inom förvaltningens verksamheter, vilket kan innebära ökade kostnader 
för Socialnämnd Hisingen om verksamheter behöver möta upp ett ökat behov av stöd. På 
längre sikt väntas dock ökade möjligheter att identifiera och tillgodose behov hos 
våldsutsatta och våldsutövare på ett likvärdigt sätt, tillsammans med det våldspreventiva 
arbetet, leda till minskade kostnader. Det är särskilt viktigt att säkerställa god och jämlik 
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kvalitet över staden i arbetet med att identifiera och bemöta våldsutövare för att minska 
både samhällsekonomiska kostnader och personligt lidande.  

Planens aktivitet 1:4 om att utveckla arbetssätt och metoder som har fokus på normer och 
värderingar som kan verka främjande och förebyggande mot våld bedömer förvaltningen 
kommer innebära ökade kostnader. Dessa metoder har hittills bekostats av statliga medel, 
där den största utgiftsposten varit personalkostnader. Nyligen fick samordnarna mot våld 
i nära relationer besked från Sveriges Kommuner och Regioner SKR om att vi inte 
kommer att få några utvecklingsmedel från 2023 och framåt. När förvaltningen inte 
tilldelas medel för att utveckla det våldspreventiva arbetet innebär det att kostnaden för 
våldsprevention behöver viktas mot kostnaden för akuta kostnader som till exempel 
skyddat eller annan typ av boendeplacering, till följd av våld, vilket är en stor kostnad. 
Här delar förvaltningen stadsledningskontorets bedömning (SF Nordost dnr 0534/21) att 
ett minskat beroende av extern finansiering kan skapa bättre förutsättningar för ett 
långsiktigt våldspreventivt arbete. För att motverka och förebygga våld krävs det 
genomgripande och systematiskt arbete samt en stabil finansiering för detta.  

Vidare, angående aktivitet 3:2, bedömer förvaltningen att det finns en risk för att 
kostnaden för skyddsplaceringar kommer öka som ett resultat av förslaget till lag med 
särskilda bestämmelser om placering av barn i skyddat boende (S2022/03649), som 
föreslagits träda i kraft den 3 juli 2023. Detta då lagen innebär att socialnämnder behöver 
ställa krav på att boenden inte bara ska tillgodose den våldsutsattas behov men även 
dennes medföljande barn. Emellertid är denna förmodade ökade kostnad inte ett resultat 
av planen, men bör likväl nämnas då den kan komma att påverka kostnaden för 
förvaltningens arbete med målgruppen.  

Även det utökade ansvaret för våldsutövare som föreslås i 1:5 kan komma att bidra till 
ökade kostnader för både utredning och insatser till våldsutövaren. För många 
socialförvaltningar är arbetet med våldsutövaren relativt nytt så även kostnader för 
kompetenshöjning, handledning och liknande bör räknas in.  

Samordningen av förvaltningens arbete mot våld i nära relationer sker inom befintlig 
ekonomisk ram. Socialstyrelsens medel för utsatta områden användes till delar under 
2021 och 2022 för förstärkning och utvecklingsinitiativ. Inom förvaltningen finns en 
samordnare mot våld i nära relationer samt en styrgrupp, med chefer och en arbetsgrupp 
som förbättrar och utvecklar arbetet mot våld i nära relationer. Dessa funktioner kommer 
arbeta med att implementera planen och utför sina uppdrag inom ramen för sina 
tjänster. Socialförvaltningen Hisingens plan kommer att revideras utifrån stadens plan för 
arbetet mot våld i nära relationer.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Våld i nära relationer är ett stort samhällsproblem som påverkar människors liv oavsett 
ålder, kön, social och ekonomisk status med mera. Om våldet minskar har det alltså en 
positiv inverkan på befolkningen. Våldet kan också ses som det yttersta uttrycket för 
kvinnors och mäns icke jämställda positioner i samhället, eftersom majoriteten av dem 
som utsätts är kvinnor som utsätts av män de har eller har haft en nära relation till. Våldet 



 

Göteborgs Stad Socialnämnd Hisingen, tjänsteutlåtande  3 (9) 
   
   

av män mot kvinnor är generellt också grövre och leder betydligt oftare till döden, än när 
en kvinna utsätter en man. Arbetet mot våld i nära relationer är därmed ett viktigt arbete 
ur jämställdhetssynpunkt. 

Planen är utformad utifrån ett barnperspektiv med fokus på barns rätt till ett liv utan våld. 
Aktiviteterna är utformade för att staden utifrån aktuell kunskap ska utforma sitt arbete 
med upptäckt av utsatta barn samt hur stöd och skydd till utsatta barn ska tillgodoses. 
Flera aktiviteter i planen bidrar på olika sätt till att förverkliga artikel 13 i 
barnkonventionen att ”Barn ska skyddas mot alla former av fysiskt eller psykiskt våld, 
skada eller övergrepp, vanvård eller försumlig behandling, misshandel eller utnyttjande, 
inklusive sexuella övergrepp.” Aktiviteterna i planen under målområde 2 för barn och 
unga har som fokus att flytta fram positionerna för att öka barnets rättigheter till att bli 
hörda, få information, vara delaktiga och få insatser utifrån sina individuella behov i 
enlighet med Barnkonventionen. 

Aktiviteterna i planen anger att våldsutsatta vuxna och barn ska få sina behov av stöd och 
skydd tillgodosedda på kort och lång sikt. Det framgår också av planen att för att behovet 
av stöd och skydd ska kunna tillgodoses kan andra behov också behöva beaktas av 
socialtjänsten och boendet, till exempel utifrån missbruk, föräldraskap, 
funktionsnedsättning, hög ålder eller att ha en könsöverskridande identitet. Våld i nära 
relationer påverkar hälsan för dem som utsätts, både fysiskt och psykiskt. Att minska 
utsattheten är planens syfte och den kan därmed på sikt väntas ha positiv inverkan på 
befolkningens hälsa.  

Samverkan 
Information har skett på förvaltningsgemensam samverkansgrupp (FSG) den 21 mars 
2023.  

Bilagor 

1. Förslag till Göteborgs Stadsplan mot våld i nära relationer 2023–2026 

2. Planens aktiviteter med förändringar markerade 
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Ärendet 
Socialnämnd Hisingen har att ta ställning till förslag till Göteborgs Stads plan mot våld i 
nära relationer 2023–2026. Remissen ska vara besvarad senast den 31 mars 2023.  
I remissyttrandet finns ett antal frågor att särskilt beakta i svaret, vilka är följande: 

1. Bedömer ni att planen ger förutsättningar för att arbeta förebyggande mot våld i nära 
relationer?   

2. Bedömer ni att planen har förutsättningar för att fungera som ett stöd för samverkan inom 
staden i arbetet mot våld i nära relationer?  

3. Bedömer ni att planen möjliggör en utveckling av arbetet mot våld i nära relationer? 
4. I planen anges att alla nämnder och bolag som berörs ska analysera behoven kopplade till 

våld i nära relation hos sina målgrupper ur ett normkritiskt perspektiv, för att säkerställa 
att behoven tillgodoses. För detta behöver verksamheterna ha kunskaper om att göra 
behovsanalyser, om normkritik och om våld i nära relationer. Bedömer ni att det finns 
organisatoriska förutsättningar inom nämnden för att göra dessa analyser? 

5. Bedömer ni att det finns ytterligare ekonomiska aspekter att beakta kopplat till planen, 
utöver de som nämns i tjänsteutlåtandet? 

Beskrivning av ärendet 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen (KS) gav före detta Social resursnämnd (enligt beslut 2018-05-23 § 
492) i uppdrag att följa upp Göteborgs Stads plan mot våld i nära relationer 2014–2018 
(med förlängd giltighetstid till och med 2019), samt att lämna förslag på ny plan. 
Förslaget till ny plan återremitterades till Social resursförvaltning och efter 
omorganiseringen 2021 fick socialnämnd Centrum ansvar för arbetet. Ett nytt förslag till 
plan godkändes av socialnämnd Centrum, men KS återremitterade det i augusti 2021(KS 
2021-09-01 § 629). Vid framtagandet av förslaget till ny plan mot våld i nära relationer 
har de brister som identifierats i uppföljningen av den tidigare planen och i 
stadsrevisionens granskning 2018, samt stadsledningskontorets uppföljningsrapport 
därtill, beaktats. 

Planen har tagits fram i dialoger med nyckelpersoner och baseras på utvecklingsområden 
som har identifierats i uppföljningen av föregående plan, andra kartläggningar och 
granskningar. I beslutet att återremittera förslaget till ny plan i augusti 2021 framgick att 
förslaget behövde kompletteras med följande: 

- förtydliga utbytet med det centrala Trygghetsrådet 
- förtydliga insatser för att stärka de våldsutsattas möjligheter till eget inflytande 

och återhämtning 
- förtydliga aktiviteter kopplade till ekonomiskt våld 
- ny nationell lagstiftning på området samt överväga tillkommande uppdrag och 

förändringar i lagstiftningen som kan påverka planens utformning 
- mätbara indikatorer 
- riktade och adekvata åtgärder för att upptäcka och möta särskilt utsatta gruppers 

behov av stöd och skydd 
- förtydliga samordningsansvar 
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Vidare framgick att synpunkter på förslaget skulle inhämtas från Äldre samt vård- och 
omsorgsnämnden och Nämnden för funktionsstöd. Synpunkter har under framtagande av 
förslaget även inhämtats från äldre- samt vård och omsorgsförvaltningen och från 
förvaltningen för funktionsstöd. Under arbetets gång har förvaltningen också fört en 
kontinuerlig dialog med stadsledningskontoret.  

Planen 
Planens övergripande mål är att ingen ska utsättas för våld i nära relation. Alla typer av 
våld mot närstående omfattas, det kan vara i parrelationer eller andra nära relationer, och 
oavsett könstillhörighet eller ålder hos den utsatta eller utövaren. 

Syftet med planen är att stärka stadens arbete mot våld i nära relation och att fungera som 
ett stöd för ett strukturerat, kontinuerligt och långsiktigt stöd i det arbetet. Alla nämnder 
och bolag omfattas, i olika utsträckning. Planen kan kopplas till ett flertal andra styrande 
dokument, såväl lokala som nationella och internationella: Göteborgs Stads planer för en 
jämställd respektive jämlik stad, den nationella jämställdhetspolitiken, konventionen om 
mänskliga rättigheter och Barnkonventionen, med flera. 

Utöver det övergripande målet består planen av fyra mål med tillhörande aktiviteter och 
indikatorer. Målen är: 

1. Göteborgs Stad arbetar för att förhindra att våld i nära relationer uppkommer och 
upprepas, 

2. Göteborgs Stad tillgodoser behov av skydd och stöd hos barn som har utsatts för 
eller bevittnat våld, utifrån barnets behov, 

3. Göteborgs Stad tillgodoser våldsutsatta vuxnas behov av skydd och stöd utifrån 
den enskildes behov, samt 

4. Göteborgs Stads arbete mot våld i nära relationer är av god kvalitet. 

 
Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen bedömer att planen inte fullt ut ger rätt förutsättningar för att uppnå den 
nolltolerans mot våld i nära relationer som kommunfullmäktige beslutade om 2022-06-
09. Att förebygga våld i nära relation är inte att likställa med att informera, 
uppmärksamma eller uppmana att kommunala verksamheter skall reagera och agera vid 
oro för pågående våld. Planen nämner de tre olika preventionsnivåerna gällande våld i 
nära relationer och våldsprevention. Här bedömer förvaltningen att det behövs fler och 
mer systematiska insatser för det universella preventiva arbetet. Dessa tre 
preventionsnivåer bör finnas sida vid sida och samarbete bör vara ledordet för att på 
riktigt kunna leva upp till en nollvision. 

Planen ger ett gott stöd för utveckling av arbetet mot våld i nära i nära relationer och har 
ett stärkt barnperspektiv. Den pekar också på vikten av att skapa arbetssätt och rutiner för 
att kunna erbjuda stöd och insatser som överensstämmer med olika målgruppers behov. 
Kunskap om särskilt sårbara och riskutsatta grupper och att utgå från en nulägesanalys i 
verksamhetsplaneringen och att den enskilde ges möjlighet till delaktighet i 
ärendeprocessen skapas goda förutsättningar för ett fortsatt utvecklingsarbete. 

Aktiviteter för utveckling av våldspreventivt arbete och förmågan att upptäcka och ge 
stöd till såväl våldsutsatta och personer som utövar våld kan initialt medföra ökade 
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kostnader för kompetensutveckling, metodutveckling och fler ärenden att handlägga men 
kommer att innebära minskade kostnader på sikt. 

Utveckling av övergripande samverkan både internt och externt behöver stärkas och lyfts 
i planen. Detta arbete kan bedrivas inom befintliga samverkansstrukturer. 

Socialnämnd Centrum önskar även att remissinstanserna särskilt beaktar följande frågor i 
sina remissvar: 

1. Bedömer ni att planen ger förutsättningar för att arbeta förebyggande mot 
våld i nära relationer? 

Planen ger förutsättningar för att arbeta förebyggande, dock med en tyngd åt att 
förebygga att våld upprepas snarare än att det uppkommer från första början. Mer tyngd 
åt det våldspreventiva arbetet hade varit önskvärt. 

Det är angeläget att lyfta fram det arbete som pågår inom Avdelning Stadsområde välfärd 
och fritid och fritidsverksamheternas roll i det universellt och selektivt våldspreventiva 
arbetet. Fältgruppen inom avdelningen Barn och unga resurs och personal inom Fritid 
möter stadsområdets barn och unga behöver kompetens och utveckla metoder för att nå 
målgruppen i arbetet kring normer och kopplingen till våld. Förvaltningen vill också lyfta 
det arbete som görs inom avdelning Vuxen med personer i missbruk, hemlöshet och 
psykisk ohälsa. Detta är sårbara och utsatta grupper som behöver synliggöras och stärkas. 
Aktivitet 1:4 om att utveckla arbetssätt och metoder med fokus på gränssättning och 
relationer skulle därför behöva riktas mot fler målgrupper, till exempel brukare i olika 
boenden och barn och unga på förvaltningens mötesplatser. Det är ett förebyggande 
arbete av stor vikt och förvaltningen ser därför att fritid, fält, Familjecentraler och boende 
och hemlöshet tydligare kan lyftas. 

2. Bedömer ni att planen har förutsättningar för att fungera som ett stöd för 
samverkan inom staden i arbetet mot våld i nära relationer? 

Förvaltningen bedömer att det genom stadenövergripande strukturen med ledningsgrupp 
för Våld i nära relationer (ViNR), arbetsgrupp och samordningsgrupp finns god 
samverkan på strategisk nivå i staden och att planen utgör ett bra underlag för fortsatt 
samverkan. De fyra socialförvaltningarna samverkar mycket genom 
samordningsfunktionerna ViNR. Samverkan på mer operativ och praktisk nivå behöver 
stöd för att utvecklas och för att nå en större likvärdighet över staden. Det gäller även 
samverkan mellan socialförvaltningarna samt Förvaltningen för funktionsstöd och Äldre-, 
vård- och omsorgsförvaltningen, inom respektive stadsområde. Resurssättningen är olika 
vad gäller till exempel samordningsfunktion ViNR i de olika förvaltningarna, vilket 
påverkar möjligheten till samverkan, då samverkan kräver resurser och tid.  

Aktiviteter är ansvarssatta vilket tydliggör med vilka det finns behov av samverkan 
internt i staden. Det blir dock viktigt att i samband med planens antagande kunna 
konkretisera hur samverkan ska gå till och följa hur rollen som samordningsansvarig för 
en aktivitet utvecklar sig. 

3. Bedömer ni att planen möjliggör en utveckling av arbetet mot våld i nära 
relationer? 
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Förvaltningen bedömer att planen möjliggör en utveckling av arbetet mot våld i nära 
relationer. Det är dock viktigt att särskilt sårbara grupper och sårbarhetsfaktorer 
kontinuerligt beaktas i ordinarie arbete, då det inte specificeras i planen. Det gäller till 
exempel hemlösa, personer i missbruk, psykisk ohälsa, barn och unga. Arbetet med våld i 
ungas parrelationer behöver särskilt uppmärksammas och utvecklas då våld i ungas 
parrelationer är vanligt.   

Mål 2 som handlar om att tillgodose barns behov av stöd och skydd lyfter fram barn som 
en särskilt utsatt grupp i och med att de är beroende av vuxna för att få sina behov 
tillgodosedda. Aktivitet 2:2 syftar till att stärka barns delaktighet under hela 
ärendeprocessen och att därigenom utforma insatser med barnets bästa i fokus. 
Förvaltningen vill, för att kunna uppnå målet med aktivitet 2:2, betona att enheters 
kompetens i frågan om barnrätt och barnperspektiv är avgörande för att barns intressen 
och rättigheter blir tillgodosedda. Det gäller till exempel vid vårdnads-, boende- och 
umgängesutredningar, vilka är kritiska skeden för våldsutsatta barn. Här har Familjerätten 
en särskilt tung uppgift då de ofta blir involverade vid separationer då risken för att 
utsättas för våld och hot är särskilt stor.  

Utvecklingsarbete kräver resurser och detta beskrivs under ekonomisk dimension och 
fråga 5 nedan. 

4. I planen anges att alla nämnder och bolag som berörs ska analysera behoven 
kopplade till våld i nära relation hos sina målgrupper ur ett normkritiskt 
perspektiv, för att säkerställa att behoven tillgodoses. För att kunna göra 
detta behöver verksamheterna ha kunskaper om att göra behovsanalyser, 
om normkritik och om våld i nära relationer. Bedömer ni att det finns 
organisatoriska förutsättningar inom nämnden för att göra dessa analyser? 

Det finns ett behov av att tydliggöra vad normkritik är och ett behov av kunskapshöjning 
för att kunna göra rätt typ av behovsanalys. Då det åläggs varje förvaltning att inhämta 
kunskap om målgruppens behov och att koppla detta till den interna planerings- budget- 
och uppföljningsprocessen. Risk finns att olika grupper ställs emot varandra och det kan 
vara svårt att prioritera någon grupp framför en annan.  

En utmaning är även att göra det på ett strukturerat sätt. Flera av stadens planer inom 
MR-området har också visat på behov av ökad kunskap om normkritik. En sådan satsning 
skulle därför ha bäring på flera av stadens planer. Detsamma gäller sårbarhetsfaktorer, 
vilket alla verksamheter förväntas ha kunskap om och kunna tillämpa i mötet med de 
utsatta, enligt planen. Om förvaltningen ska kunna synliggöra behoven hos målgrupperna 
behöver kunskap och förståelse för utsattheten finnas. 

Det saknas fortsatt skyddat boende för vissa grupper där förvaltningen identifierat ett 
omsorgsbehov, till exempel personer med psykisk ohälsa eller missbruk. Det innebär att 
behovsanalys utifrån ett normkritiskt perspektiv har gjorts men att det behöver finnas 
beredskap för att åtgärda behoven som framkommer. 

5. Bedömer ni att det finns ytterligare ekonomiska aspekter att beakta kopplat 
till planen, utöver de som nämns i tjänsteutlåtandet från socialförvaltningen 
Centrum? 
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Förvaltningen vill lyfta fram att kompetensutveckling inom frågan är avgörande för att nå 
framgång i våra brukarnära verksamheter. Det är dock inom dessa verksamheter där 
kompetensutveckling är mest utmanande och kostsamt att få till. Viktigt är att se till en 
variation och att möjliggöra även digitala lösningar. 

Utvecklingen av det våldspreventiva arbetet mot våld i nära relationer kan komma att 
innebära ökade kostnader för förvaltningen. De har fram till idag till stora delar 
finansieras med externa medel. SKR har nyligen aviserat att vi från 2023 och framåt inte 
kommer att få några externa medel för utveckling. Detta kräver att vi behöver medel för 
utveckling inom befintlig budget om vi ska kunna genomföra planens aktiviteter. 

Arbetet med utövare är även något som kommer kräva resurser, både i form av 
kompetensutveckling och i det praktiska handläggandet. En gemensam process pågår i 
staden för att tillsammans vidareutveckla arbetet. En tydlighet i satsningar och metoder 
kan på sikt underlätta förvaltningarnas arbete. Insatser för att upptäcka våldsutsatthet och 
ge stöd och skydd medför dock en ökad kostnad då behov upptäcks och fler får insatser. 
Viktigt att kunna synliggöra dessa kostnader genom systematisk uppföljning men också 
betona den samhällsekonomiska vinsten med att upptäcka och förebygga våld. 

Möjligheten till långsiktigt stöd och traumabehandling för våldsutsatta barn och vuxna är 
viktigt. Idag uppfattas det som svårt att få tillgång till rätt vårdinsats och inom kommunal 
verksamhet kan det handla om att se över och stärka Kriscentrum för kvinnor samt 
kvinno- och tjejjourers möjlighet att erbjuda långsiktigt stöd. Det behöver klargöras vilka 
behandlingsinsatser som olika aktörer har ansvar för att ge, var kompetensen för 
traumabehandling finns. Man behöver också klargöra hur både barn och vuxna kan få 
snabbare tillgång till traumabehandling, för att minska risken att till exempel 
posttraumatiskt stressyndrom (PTSD) utvecklas. Mer konkret kan det beröra 
Psykologenheten och användningen av samordnad individuell plan (SIP). 

Förvaltningen vill även betona betydelsen av det statsbidrag som under flera år fördelats 
av Socialstyrelsen. Det har möjliggjort kompetensutveckling, metodutveckling och 
viktiga insatser för att nå vår befolkning, till exempel genom kampanjer som Orange 
Week. Det är dock en kortsiktig finansiering som gör det mycket svårt att planera 
långsiktigt och hållbart. Samordnarna som arbetar mot våld i nära relationer har nyligen 
fått besked från SKR om att vi inte kommer att få några att utvecklingsmedel och 
kompetensstödsuppdraget upphör från och med 2023. Kommuner och regioner kommer 
alltså inte längre att kunna rekvirera medel från Socialstyrelsen för att utveckla 
socialtjänstens och hälso- och sjukvårdens arbete mot våld i nära relationer, sexuellt våld, 
hedersrelaterat våld och förtryck samt för att stödja arbete med vuxna och barn i 
prostitution och människohandel för sexuella ändamål.  

Indikatorerna är många men anses inte belasta verksamheterna då mycket tas från redan 
befintliga uppföljningar som Socialstyrelsens Öppna jämförelser. Viktigt är dock 
analysen utifrån indikatorerna, till exempel gällande aktivitet 1.1. där det är nödvändigt 
att särskilt tänka in vilka av stadens invånare som faktiskt besvarar SOM-enkäten och vad 
svaret då säger oss. Gällande de nyckeltal som kan komma att komplettera analysen av 
måluppfyllelsen är många kopplade till Treserva, vilket då kan komma att kräva resurser i 
form av handpåläggning för utdrag av statistik. 
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Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen föreslår att nämnden tillstyrker Göteborgs Stads plan för stadens arbete 
mot våld i nära relationer 2023-2026. Förvaltningen har ovan redogjort för de 
frågeställningar som efterfrågats och har även sett att det är vissa delar som 
saknas/behöver utvecklas/klargöras. De omhändertagande som saknas listas nedan.  

- Mer tyngd för våldpreventivt arbete  
- Konkretisera samverkansformer 
- Utveckla arbetet med våld i ungas parrelationer 

Det är förvaltningens bedömning att förslaget till Göteborgs Stads plan mot våld i nära 
relationer (2023-2026) överlag får med viktiga perspektiv kring våld i nära relationer som 
har sin utgångspunkt i internationella konventioner, svensk lagstiftning och nationell 
jämställdhetspolitik. Vidare bedömer förvaltningen att planens mål går i en önskvärd 
riktning för att förhindra att våld i nära relation uppstår, och att säkerställa att om det 
uppstår får de våldsutsatta och även våldsutövande parterna bästa möjliga stöd och hjälp 
både i det akuta skedet och på långsikt. Planen har ett stärkt barnperspektiv. Den pekar 
också på vikten av att skapa arbetssätt och rutiner för att kunna erbjuda stöd och insatser 
som överensstämmer med olika målgruppers behov.  

 

 

Christina Alvelin  
 
Förvaltningsdirektör 

Karita Saapunki Björk 
 
Avdelningschef  
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